СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2016

№ 190
Об установлении предельных размеров земельных участков, расположенных на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и предоставляемых в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ст. ст. 1,4 Федерального закона «О личном подсобном хозяйстве» от 07.07.2003 № 112-ФЗ, ст. ст. 6, 13 Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО  «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области» Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района,

Совет депутатов
городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района

решил:

1. Установить на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района:

1.1. Минимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена для ведения личного подсобного хозяйства – 100 кв. м;

1.2. Максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в собственности городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена:

- для ведения личного подсобного хозяйства: в черте населенного пункта (приусадебный земельный участок) - 1500 кв. м, за чертой населенного пункта (полевой земельный участок)- 1500 кв. м.

2. Максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в собственности городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, для ведения личного подсобного хозяйства - 1000 кв. м.

3. Опубликовать настоящее решение в СМИ города Кандалакши и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/

Председатель Совета депутатов

И.Н. Самарина